
Høring - utvidelse av Simaklubben naturreservat 

Bakgrunn 
Simaklubben naturreservat i Hemnes kommune ble vernet av Kongen i Statsråd den 25.02.11. 
Naturreservatet er 3192 daa stort, og formålet med fredningen er å bevare et gammelskogsområde 
med truet, sjelden og sårbar natur. Det er avgrenset ni naturtypelokaliteter helt eller delvis innenfor 
naturreservatet. Av disse har sju fått verdien «svært viktig» og to «viktig». 
 
Fylkesmannen i Nordland meldte 10.03.16 oppstart av arbeidet med å endre vernegrensen. 
Bakgrunnen for arbeidet er et tilbud om frivillig vern av skog fra to private grunneiere (eiendom 
126/2 og 126/3). Tilbudsarealet omfatter 226 dekar som fører til en bedre arrondering av 
naturreservatet i øst. Det er også registrert to naturtyperlokaliteter som til sammen dekker det 
meste av det foreslåtte utvidelsesområdet. Dette er: 

1. Rebbaslia Ø, Gammel granskog med verdi «svært viktig». Området ble registrert i 2006. Se 
vedlegg 4 eller http://faktaark.naturbase.no/naturtype?id=BN00067765 for detaljert 
beskrivelse av naturtypen. 

2. Hesjedalen, Gammel granskog med verdi «svært viktig». Området ble registrert i 2006. Se 
vedlegg 4 eller http://faktaark.naturbase.no/naturtype?id=BN00067795 for detaljert 
beskrivelse av naturtypen. 

 
Vi sender nå grenseendringsforslaget på lokal og sentral høring. Grenseendringen vil bidra til en 
bedre arrondering og styrke naturverdiene innenfor naturreservatet. 

Kommentarer til oppstartsmelding 
Det har kommet 12 innspill til oppstartsmeldingen: Direktoratet for mineralforvaltning, Forsvarsbygg, 
Industri Energi, Kartverket Bodø, Klubben og Kjeipen beitelag, Nordland fylkeskommune, Norges 
vassdrags- og energidirektorat, Norsk ornitologisk forening Nordland, Sametinget, Statens vegvesen 
Region nord, Universitetet i Bergen og WWF-Norge. 

Generelt 

Statens vegvesen Region nord og Universitetet i Bergen har ingen innspill til oppstartsmeldingen. 
Direktoratet for mineralforvaltning peker på at det ikke er noen kjente mineralressurser og at det er 
en naturlig utvidelse siden det eksisterende verneområdet allerede omslutter det foreslåtte området 
på tre kanter. De har derfor ingen merknader på dette stadiet. NVE kan ikke se at den foreslåtte 
utvidelsen er i konflikt med vassdragsinteresser eller aktuelle energiressurser. 

Industri Energi ønsker ikke å uttale seg.  

Prosess 

Universitetet i Bergen sier at de sjelden har innspill til slike saker og ber derfor om å bli fjernet fra 
mottakerlisten. Forsvarsbygg ber om at denne typen henvendelser går til Forsvarsbygg, så involverer 
de Forsvaret i nødvendig grad. De mener derfor at Bodø hovedflystasjon og Landsdelskommando 
Nord-Norge kan slettes fra adresselista. 

http://faktaark.naturbase.no/naturtype?id=BN00067765
http://faktaark.naturbase.no/naturtype?id=BN00067795


WWF er positive til utvidelsen av naturreservatet. NOF Nordland og Rana Zoologiske Forening er også 
positive til utvidelsen, og peker på at det finnes store verdier i utvidelsesområdet. De støtter 
forslaget fullt ut og vil berømme både grunneiere og Fylkesmannen med arbeidet. 

Klubben og Kjeipen beitelag ønsker å være med i prosessen da dette angår flere av deres 
medlemmer. NVE peker på at Helgelandskraft ikke står på adresselisten, og mener de som 
områdekonsesjonær bør være med. WWF ønsker å motta kun e-post med oppstartsmeldinger og 
høringer, helst med link til nettsak med dokumentene. 

Nordland fylkekommune er positiv til at lokal medvirkning har fått bred plass i planarbeidet. Det er 
viktig at det blir avsatt tilstrekkelig med tid slik at alle berørte parter får mulighet til å bidra i 
planarbeidet. 

Sametinget anser det ikke som hensiktsmessig at det etableres arbeidsutvalg etter «Avtale mellom 
Sametinget og Miljøverndepartementet om retningslinjer for verneplanarbeid etter naturvernloven i 
samiske områder». Sametinget vil imidlertid vurdere konsultasjoner etter lokal/regional høring, før 
saken sendes miljødirektoratet. Sametinget ber også om at Fylkesmannen avklarer med berørte 
reinbeitedistrikt og eventuelle andre berørte samiske interesseorganisasjoner om behovet for 
konsultasjon og at disse eventuelt gjennomføres før lokal høring gjennomføres. 

Sametinget peker på at lokal og regional høring i utgangspunktet skal gjennomføres i to omganger. 
Dersom dette ikke gjøres, bes det om at Fylkesmannen oppsummerer og sender uttalelser fra 
samiske interesser til Sametinget, og at Sametinget får god tid til å gi en endelig uttalelse og vurdere 
behovet for konsultasjoner. 

Fylkesmannens kommentar: Bodø hovedflystasjon, Landsdelskommando Nord-Norge og Universitet i 
Bergen tas ut fra adresselista, og Klubben og Kjeipen beitelag og Helgeland Kraft tas inn på 
adresselista. Selv om det her kun er snakk om en mindre grenseendring er det viktig at alle som 
ønsker å komme med høringsuttalelser benytter anledningen. 

Høringen og oppsummering vil gjennomføres etter gjeldende regler, også når det gjelder prosedyrene 
for gjennomføring av konsultasjon. Det vil være en felles lokal og sentral høring, og vi vil lage en egen 
oppsummering av tema og innspill som berører samiske interesser til Sametinget. 

Navn og avgrensing 

NOF Nordland og Rana Zoologiske Forening peker på at en utvidelse vil gi en langt bedre arrondering 
enn dagens avgrensing. WWF mener at det også bør utredes muligheter for en utvidelse sørover da 
det er funnet mange rødlistearter der. 

Kartverket peker på at datasettet for naturvernområder og forslag til naturvernområder fra 01.01.15 
inngår i det offentlige kartgrunnlag, og forutsetter at kartet utarbeides og presenteres i samsvar med 
Miljødirektoratets krav. Det forutsettes også at navnet meldes inn til kartverket for registrering i 
Sentralt stadnamnregistrer. 

Fylkesmannens kommentar: Det er ikke aktuelt med andre grenseendringer eller revisjoner enn det 
tilbudte området i denne omgang.  



Kart og datasett utarbeides etter Miljødirektoratets krav, og meldes inn til kartverket/Sentralt 
stadnamnregister etter eventuelt vedtak. 

Verneforskrift 

Forsvarsbygg orienterer om at de i mange verneplansaker har kommentert behovet for å presisere 
unntak for militære luftfartøy der verneforskriftene angir begrensinger. Hensikten med dette er først 
og fremst å unngå administrative konsekvenser som kan virke uhensiktsmessig dersom det ikke er en 
rimelig sammenheng mellom vernebestemmelsene og reelle trusler mot verneformålet. 

Sametinget har følgende innspill til verneforskriften: 

- Formålet med vernet må også være å sikre grunnlaget for samisk kultur, herunder reindrift 
- Verneforskriften må ha generelle unntak for bruk av beltekjøretøy på snødekt mark ved 

utøvelse av reindrift, skjæring av skohøy og uttak av ris til gammer og uttak av materialer til 
tradisjonell samisk husflid, reindriftas nødvendige uttak for brensel og for vedlikehold av 
lovlig oppsatte gjerder og annet reindriftsutstyr. 

- Det må kunne gis flerårige dispensasjoner for bruk av terrengkjøretøy på barmark og 
helikopter ved utøvelse av reindrift 

- Det må tas inn bestemmelser om at samiske interesser skal ivaretas ved etablering av 
forvaltningsordninger. 

Fylkesmannens kommentar: Simaklubben naturreservat foreslås utvidet med 226 daa, og det totale 
arealet etter en eventuell utvidelse vil være 3418 daa. En revidering av verneforskriften er ikke aktuelt 
i denne omgang fordi: 

- Dette er en mindre grenseendring 
- Det eksisterende naturreservatet er av relativt ny dato 
- Det vurderes ikke at utvidelsen fører til at nye typer verneverdier eller brukerinteresser blir 

berørt. 

Sametingets innspill til verneforskriften er allerede tatt inn i verneforskriften for det eksisterende 
Simaklubben naturreservat, enten i form av direkte unntak eller gjennom de spesifiserte 
dispensasjonsbestemmelsene. 

Lovgrunnlag 
Simaklubben naturreservat ble vernet som naturreservat etter naturmangfoldlovens paragraf 37 i 
2011. Vedtaket ble gjort av Kongen i Statsråd. Naturreservater kan etter paragraf 37 være «områder 
som 

a) inneholder truet, sjelden eller sårbar natur, 
b) representerer en bestemt naturtype, 
c) på annen måte har særlig betydning for biologisk mangfold, 
d) utgjør en spesiell geologisk forekomst eller 
e) har særskilt naturvitenskapelig verdi 



Som naturreservat kan også vernes et område som er egnet til ved fri utvikling eller aktive 
gjenopprettingstiltak å få verneverdier som nevnt i første ledd».  

Grenseendringer (og andre endringer i verneforskriften) må i all hovedsak gjøres av Kongen i 
Statsråd. Det gjelder også denne saken, selv om den er en liten grenseendring. Utvidelsen skjer etter 
naturmangfoldlovens paragraf 37, og utvidelsesområdet faller først og fremst innenfor kategoriene a 
(truet, sjelden og sårbar natur) og b (representant for en bestemt naturtype). 

Beskrivelse av naturreservatet og omfang av utvidelsen 
Naturreservatet ligger i Hemnes kommune, ca 8 km sør for Korgen sentrum. Området ligger ved 
høydedraget ”Simaklubben” som er en forlengelse nordover av det større massivet Simafjellet. 
Grenseendringsforslaget omfatter et mindre område i øst på 226 daa. Etter en eventuell 
grensejustering vil det nye naturreservatet være ca 3 418 daa.  

Berggrunnen består av lyse og kvartsfeltspatrike gneiser, stedvis i veksling med amfibolitt eller 
metasedimenter. I det meste av området består løsmassene av tynn morene eller tynt humus-
/torvdekke. Området består hovedsakelig av vestvendte lier, selv om det også er noen nordvest- og 
nordvendte lisider i området. Daldraget mellom Svartflåget og Simaklubben utgjør en forholdsvis stor 
og vid skogsdal sentralt i området, og det er her utvidelsesområdet ligger. For øvrig finnes slake til 
bratte lisider og markerte ”flåg” med grov blokkmark under. Området ligger mellom 180 og 670 
meter over havet. 

De fleste vanlige vegetasjonstypene i regionen finnes innenfor naturreservatet. Det er betydelige 
arealer med rike vegetasjonstyper som høgstaude- og storbregneskog. En del mindre rikmyrer finnes 
flere steder, vanligst i nord-øst. Den økologiske variasjonen vurderes totalt sett som middels.  

Simaklubben har stor verdi for bevaring av artsmangfold. Mange kravfulle arter er dokumentert, og 
disse tilhører ulike økologiske grupper; både fuktighetskrevende gammelskogsarter og arter knyttet 
til gammel kontinuitetsgranskog. Et bredt spekter av arter ble dokumentert, også (i regionen) svært 
sjeldne arter som taigakjuke og sibirkjuke.  

Med unntak av de lavereliggende delene består området av gammel barskog, og det er større arealer 
med gammel naturskog i bledningsfase med høyt antall grove og (svært) gamle grantrær og store 
mengder dødt trevirke i ulike råtestadier. Området skårer høyt på de fleste verdikriteriene, og 
vurderes som nasjonalt verneverdig (***), muligens i grenseland for å vurderes som nasjonalt 
verdifullt og svært viktig (****)  

Faktaark for eksisterende naturreservat, naturtyper i tilbudt område og kart over foreslått utvidet 
naturreservat finnes i vedlegg 2-4.  

 

 



 
Figur 1: Kart som viser avgrensing av eksisterende Simaklubben naturreservat, utvidelsesforslag og naturtyper som er 
avgrenset i og ved naturreservatet. 



Konsekvenser av utvidelsen 
Skogbruk 

Om lag 220 daa av det tilbudte arealet er skogkledd mark, og ca 200 daa av dette anses som 
produktiv skog. Avstanden til Fv 806 er omkring 1300 meter. Alternativ adkomst er fra Lillemoen i 
Bryggfjelldalen: her går det skogsbilvei og etter hvert kjørespor i retning 
Finnkothaugen/Simaklubben. Dette fremstår imidlertid som en lengre og mer vanskelig adkomstvei. 

Et eventuelt vern vil føre til at skog ikke kan hugges. Vi mener imidlertid at det er en rekke faktorer 
som vanskeliggjør hogst uavhengig av et eventuelt vern i dag. Hovedpunktene er: 

- Vanskelig tilgjengelighet gjennom av arealet er omsluttet av naturreservat i sør, vest og nord. 
Det er imidlertid åpning i verneforskriften for at det kan gis tillatelse til motorferdsel 
gjennom naturreservatet for uttransport av tømmer fra bakenforliggende områder. Dette 
skal skje på frossen og snødekt mark.  

- Nesten hele utvidelsesområdet er dekket av to naturtypelokaliteter. Begge lokalitetene er av 
utformingen «gammel granskog», og begge har den høyeste verdien (svært viktig). Hogst i 
disse lokalitetene anbefales ikke ut i fra hensyn til naturverdiene. Dette vanskeliggjør hogst 
og omsetning av tømmer gjennom for eksempel Allskogs system, men vil ikke stoppe privat 
omsetning. 

Landbruk 

Naturreservatet inngår som en del av området hvor Klubben og Kjeipen beitelag har beiterett. 
Beitelaget avgrenses grovt av Leirskarddalen i nord, Røssåga i vest og Bleikvassåga i sør. Videre følger 
avgrensingen innover Bleikvatnet og på vestsiden av Okstindbreen over til Leirskarddalen. Totalt 
areal er ca 160 km2 og området brukes av ti medlemmer. I 2014 ble det i følge NIBIO sluppet 1224 
sau, 2030 lam og 171 storfe på beite. Tapsprosenten var henholdsvis 8,5 for lam, 2,9 for sau og 1,8 
for storfe for beitelaget som helhet. Innenfor naturreservatet er det primært sau som beiter. 

Beitelaget setter blant annet ut saltslikkestein innenfor naturreservatet for å holde sauen i området. 
De har to hovedadkomster som benyttes for gjeting, transport av saltslikkestein, uttransport av sykt 
bufe mm – enten fra Lillemoen i Bryggfjelldalen og opp trase/skogsvei mot 
Simaklubben/Finnkothaugen, eller opp fra FV 806, opp ved Sagbekken. 

Vi vurderer ikke at utvidelsen vil endre på adkomsten til de bakenforliggende områdene. I det 
eksisterende verneområdet er det åpning for beiting og nødvendig motorferdsel for uttransport av 
syke og skadde bufe, samt at det etter søknad kan gis tillatelser til oppføring av gjerder og 
saltslikkestein, samt motorferdsel knyttet til dette.  

Reindrift 

Naturreservatet ligger innenfor Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Distriktet avgrenses grovt av 
Tustervatnet/Røssvatnet, Steikvasselva, Okstindan, Leirskarddalen, Røssåga, 
Finneidfjorden/Ranfjorden og Stifjorden i øst og nord. I vest har distriktet arealer på øyene i Dønna, 
Alstadhaug og Herøy kommuner. Videre følger distriktsgrensa Vefsnfjorden inn til Halsøya, vestsiden 
av E6/Fusta opp til Fustvatnet og videre opp langs Herringelva. Fra samløpet mellom Herringbotn og 
Almdalselva går distriktsgrensa i rett linje til Lille Tustervatnet. Totalt areal for reinbeitedistriktet er 



2310 km2. Reinbeitedistriktet er delt i to siidaer som er adskilt heile året. Grensa mellom de to 
siidaene går langs E6, der Toven siida er på vestsiden og Røssåga siida er på østsiden av E6. Røssåga 
siida består av to siidaandeler, og det er denne siidaen som er berørt av Simaklubben naturreservat. 
Øyene på kysten er felles beiteområde, hovedsakelig på vinteren. 

Reinbeitedistriktet har til sammen har et øvre reintall 1200 dyr. Pr. i dag ligger det totale reintallet 
noe under dette. 

Området brukes av reindriften gjennom hele året. Det er også definert som vårbeite 1, som er 
kalvingsland og tidlig vårland. Vårbeite 1 er de delene av vårområdet som beites tidligst, og hvor 
hoveddelen av simleflokken oppholder seg i kalvings- og pregingsperioden. Reindrifta har i denne 
perioden et særlig behov for å drive aktivt oppsyn gjennom intensiv gjeting i og rundt flokken, gjerne 
i kombinasjon med tilleggsfôring, som et forebyggende tiltak mot rovviltskade. Tilstedeværelse i 
området er også viktig for å skape forstyrrelser slik at rovvilt holder seg unna flokken.  

Det går en trekk-/flyttlei gjennom naturreservatet. Reinen trekker delvis hit selv, og transporteres 
delvis med trailer og slippes fra FV 806. Reinbeitedistriktet har pr. i dag ingen permanente gjerder 
eller anlegg innenfor det aktuelle området, men når reinen slippes fra FV 806 er det behov for å sette 
opp midlertidige gjerder i inntil ei uke for å kunne slippe reinen samlet. Reinbeitedistriktet opplyser 
også at det kan komme behov for andre midlertidige eller permanente gjerder/anlegg her i fremtida.  

I den eksisterende verneforskriften er det bestemmelser som skal sikre reindriftens drift både i 
formålet og i de spesifiserte unntaksbestemmelsene. Det er gjort unntak for bruk av snøskuter, og 
det kan etter søknad gis dispensasjon til bruk av annen motorisert ferdsel. Det kan også gis tillatelser 
til oppføring av midlertidige gjerder og anlegg og uttak av bjørk.  

Utvidelsen av naturreservatet vil etter vår vurdering ha positive effekter for reindriften gjennom at 
arealene sikres mot nedbygging eller andre typer fysiske inngrep. Samtidig vil en verneforskrift 
medføre noen reguleringer knyttet til motorferdsel og etablering av gjerder/anlegg. Vi mener 
imidlertid at verneforskriften har åpninger som gjør at det kan gis langvarige dispensasjoner som 
ivaretar reindriftas behov. 

Videre saksbehandling 
Forslaget til grenseendring med beskrivelse av naturreservatet, vernekart og verneforskrift sendes nå 
på felles lokal og sentral høring med frist for uttalelse innen 01.02.2017. 

Formålet med høringa er å få fram opplysninger om interesser som kan bli berørt av en eventuell 
utvidelse. 

Etter høringa vil Fylkesmannen gå gjennom alle innkomne uttalelser, kommentere disse og utarbeide 
en tilråding om vern til Miljødirektoratet. Direktoratet vil etter dette lage en innstilling til Klima- og 
miljødepartementet. Vedtak om vern blir gjort av Kongen i statsråd. 

 

  



Vedlegg 1 - Forslag til verneforskrift  
Forslaget innebærer kun en liten utvidelse, og det er derfor ikke foreslått endringer i 
verneforskriften. Verneforskriften for eksisterende Simaklubben naturreservat er gjengitt under. 

§ 1. Avgrensning 

Naturreservatet berører følgende gnr./bnr.: 126/1, 126/2, 126/3 og 129/1 i Hemnes kommune. 

Naturreservatet dekker et totalareal på ca. 3 418 daa. Grensene for naturreservatet går fram av kart i 
målestokk 1:15 000 datert Klima og miljødepartementet måned år. De nøyaktige grensene for 
naturreservatet skal avmerkes i marka. Knekkpunktene skal koordinatfestes. 

Verneforskriften med kart oppbevares i Hemnes kommune, hos Fylkesmannen i Nordland, i 
Miljødirektoratet og i Klima- og miljødepartementet. Det samme gjelder jordskiftekartet som lages 
etter grensemerking. 

§ 2. Formål 

Formålet med vernet er å bevare et gammelskogsområde med truet, sjelden og sårbar natur, med 
sitt biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske prosesser. 
Naturreservatet har god kontinuitet i skogstrukturen, og er av særlig betydning for biologisk 
mangfold. Området har en særskilt naturvitenskapelig betydning som referanseområde. 

Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor naturreservatet er viktig for samisk kultur og 
næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift. 

§ 3. Vernebestemmelser 

I naturreservatet må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet. 

For naturreservatet gjelder følgende vernebestemmelser: 

1. Vegetasjonen, herunder døde busker og trær, er vernet mot skade og ødeleggelse. Det er 
forbudt å fjerne planter og sopp (inkludert lav) eller deler av disse fra naturreservatet. 
Planting eller såing av trær og annen vegetasjon er forbudt.  

2. Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet mot skade, ødeleggelse og 
unødvendig forstyrrelse. Utsetting av dyr er forbudt.  

3. Det må ikke iverksettes tiltak som kan endre naturmiljøet, som f.eks. oppføring av bygninger, 
anlegg, gjerder, andre varige eller midlertidige innretninger, parkering av campingvogner, 
brakker e.l., framføring av luftledninger, jordkabler, kloakkledninger, bygging av veier, 
drenering eller annen form for tørrlegging, uttak, oppfylling og lagring av masse, utføring av 
kloakk eller andre konsentrerte forurensningstilførsler, henleggelse av avfall, gjødsling, 
kalking eller bruk av kjemiske bekjempingsmidler. Forsøpling er forbudt. Opplistingen er ikke 
uttømmende.  

4. Bruk av naturreservatet til teltleirer, idrettsarrangementer eller andre større arrangementer 
er forbudt.  

 



§ 4. Generelle unntak fra vernebestemmelsene 

Vernebestemmelsene er ikke til hinder for: 

1. Sanking av bær og matsopp.  
2. Jakt, fangst og fiske i samsvar med gjeldende lovverk.  
3. Skadefelling av store rovdyr i samsvar med gjeldende lovverk.  
4. Oppsetting av midlertidige mobile jakttårn for storviltjakt.  
5. Beiting.  
6. Bålbrenning med tørrkvist eller medbrakt ved. Felling av tørr gran og furu er forbudt.  
7. Vedlikehold av anlegg og innretninger som er i bruk på vernetidspunktet.  
8. Rydding, vedlikehold og merking av eksisterende sti fra Rundmoen og opp mot Simafjellet. 
9. Reindriftas oppsetting av midlertidig gjerde ved FV 806  
10. Skjæring av sennagress til fottøy, uttak av ris til gammer og uttak av materialer til 

duodji/tradisjonell samisk husflid og samiske bruksgjenstander. Bestemmelsen gjelder ikke 
for skjæring eller uttak av plantearter som står på den til enhver tid gjeldende norske 
rødlista.  

§ 5. Regulering av ferdsel 

I naturreservatet gjelder følgende bestemmelser om ferdsel: 

1. All ferdsel skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner.  
2. Motorferdsel til lands og til vanns, herunder start og landing med luftfartøy, er forbudt.  
3. Utenom eksisterende veger og stier er bruk av sykkel og hest og kjerre, samt ridning forbudt.  

§ 6. Generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene 

Ferdselsbestemmelsene er ikke til hinder for: 

1. Gjennomføring av militær operativ virksomhet og tiltak i forbindelse med ambulanse-, politi-, 
brannvern-, rednings- og oppsynsvirksomhet, samt gjennomføring av skjøtsels- og 
forvaltningsoppgaver som er bestemt av forvaltningsmyndigheten. Unntaket gjelder ikke 
øvingskjøring.  

2. Nødvendig motorferdsel i forbindelse med uttransport av syke og skadde bufe. Kjøretøy som 
benyttes skal være skånsomt mot markoverflaten. Det skal gis melding til ansvarlig oppsyn 
for verneområdet i forkant av kjøringen. 

3. Uttransport av felt elg og hjort med lett terrenggående beltekjøretøy som ikke setter varige 
spor i terrenget.  

4. Nødvendig bruk av beltekjøretøy på snødekt mark i forbindelse med utøvelse av reindrift. 
Leiekjørere for reineiere eller reindriftsansvarlig må medbringe skriftlig 
dokumentasjon/avtale med oppdragsgiver.  

§ 7. Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi dispensasjon til: 

1. Avgrenset bruk av reservatet som angitt i § 3 nr. 4.  
2. Tiltak i forbindelse med forvaltning av vilt og fisk.  



3. Oppsetting av gjerder og saltslikkestein i forbindelse med beiting.  
4. Reindriftas nødvendige uttak av bjørk til brensel og for vedlikehold av lovlig oppsatte 

reingjerder og annet reindriftsutstyr.  
5. Nødvendig bruk av lett terrengkjøretøy på barmark ved utøvelse av reindrift.  
6. Start og landing med helikopter ved utøvelse av reindrift.  
7. Oppføring av gjerder og samleanlegg av midlertidig karakter i forbindelse med reindrift og 

beiting.  
8. Rydding, merking og vedlikehold av eksisterende stier som ikke er angitt i § 4 nr. 8.  
9. Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med annet kjøretøy enn lett terrenggående 

beltekjøretøy som nevnt i § 6 nr. 3.  
10. Nødvendig motorferdsel for uttransport av tømmer fra bakenforliggende områder på frossen 

og snødekt mark.  
11. Nødvendig motorferdsel i forbindelse med  

a) øvingskjøring for formål nevnt i § 6 nr. 1.  
b) vedlikehold nevnt i § 4 nr. 7.  
c) uttransport av saltslikkestein på snødekt mark, jf. § 7 nr. 3.  
d) oppsetting av gjerde, jf. § 7 nr. 3.  

12. Gjenoppføring av anlegg og innretninger som er gått tapt ved brann eller naturskade.  
13. Bruk av beltekjøretøy på vinterføre eller luftfartøy for transport av materialer til 

gjenoppføring av anlegg og innretninger som er gått tapt ved brann eller naturskade.  

For reindriften kan det gis flerårige tillatelser som koordineres med og tas inn i distriktsplan i henhold 
til reindriftsloven, slik at næringen kan utøves på en tilfredsstillende måte. 

§ 8. Generelle dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra forskriften dersom det ikke strider mot 
vernevedtakets formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom 
sikkerhetshensyn eller hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjør det nødvendig, jf. 
naturmangfoldloven § 48. 

§ 9. Skjøtsel 

Forvaltningsmyndigheten, eller den forvaltningsmyndigheten bestemmer, kan foreta tiltak for å 
opprettholde eller oppnå den natur- eller kulturtilstand som er formålet med vernet. 

§ 10. Forvaltningsplan 

Det kan utarbeides forvaltningsplan eller annen plan, som kan inneholde nærmere retningslinjer for 
gjennomføring av skjøtsel eller annet tiltak. 

§ 11. Forvaltningsmyndighet 

Miljødirektoratet fastsetter hvem som skal ha forvaltningsmyndighet etter denne forskrift. Samiske 
interesser skal ivaretas i den forvaltningsordningen som etableres. 

§ 12. Ikrafttredelse 

Denne forskrift trer i kraft straks. 



Vedlegg 2 – Høringskart 

 

  



Vedlegg 3 – faktaark Simaklubben naturreservat 
KOMMUNE: HEMNES  

FYLKE: Nordland  

KARTBLAD M711: 1926 I  

UTM-KOORDINATER: Ø448358 N7319859  

VERNEKATEGORI: Naturreservat  

AREAL: 3 418 daa  

HØYDE OVER HAVET: 180-670 m.o.h.  

BERØRTE EIENDOMMER: 126/1, 126/2, 126/3, 129/1  

OMRÅDEBESKRIVELSE 

Beliggenhet: Området ligger ca 8 km sør for Korgen sentrum, omkring høydedraget ”Simaklubben” 
som er en forlengelse nordover av det større massivet Simafjellet.  

Topografi og avgrensing: Området består hovedsakelig av vestvendte lier. Videre er det noen 
nordvest- og nordvendte lisider i området. Daldraget mellom Svartflåget og Simaklubben, som etter 
hvert drenerer til Sagbekken utgjør en forholdsvis stor og vid skogsdal sentralt i området. For øvrig 
finnes slake til bratte lisider og markerte ”flåg” med grov blokkmark under.  

Geologi: Berggrunnen består av lyse og kvartsfeltspatrike gneiser, stedvis i veksling med amfibolitt 
eller metasedimenter. I det meste av området består løsmassene av tynn morene eller tynt humus-
/torvdekke.  

SKOG 

Vegetasjon: Vegetasjonstypisk spenner området over de vanligste vegetasjonstypene i regionen, og 
det er en god del areal med rike vegetasjonstyper, bl.a. høgstaude- og storbregneskog. En del mindre 
rikmyrer finnes flere steder, vanligst i nord-øst. Den økologiske variasjonen vurderes totalt sett som 
middels.  

Simaklubben har stor verdi for bevaring av artsmangfold. Mange kravfulle arter er dokumentert, og 
disse tilhører ulike økologiske grupper; både fuktighetskrevende gammelskogsarter og arter knyttet 
til gammel kontinuitetsgranskog. Et bredt spekter av arter ble dokumentert, også (i regionen) svært 
sjeldne arter som taigakjuke og sibirkjuke. Området har stor verdi for vilt.  

Skogstruktur/påvirkning: Med unntak av de lavereliggende delene består området av gammel 
barskog, og det er større arealer med gammel naturskog i bledningsfase med høyt antall grove og 
(svært) gamle grantrær og store mengder dødt trevirke i ulike råtestadier.  

Mangelanalyse: M.h.p. mangelinndekking er den store forekomsten av ”gammel skog med preg av 
urskog” særlig viktig. Simaklubben vurderes å dekke inn mangelen ”viktige forekomster av 
rødlistearter”. I tillegg er høgstaudeskog til en viss grad relevant på regionalt nivå. Mangelinndekking 



er et vesentlig punkt, i det området inneholder en av de best dokumenterte urskogsnære 
naturskogene i regionen. Totalt har området stor mangeloppfyllelse.  

VERNEINTERESSER  

Det foreslåtte området består av gammel barskog som har stor verdi for bevaring av artsmangfoldet. 
Området er en av de best dokumenterte urskogsnære naturområdene i regionen. 

Vegetasjonen er i partier rik og verdifull. Den trua vegetasjonstypen høgstaudeskog er vanlig, og den 
trua myrtypen ”ekstremrik myr i høyereliggende områder” finnes også her. Det er funnet 9 
rødlistearter i området. Simaklubben skårer høyt på de fleste verdikriteriene, og vurderes totalt som 
nasjonalt verneverdig (***). Området er i ”øvre sjikt” av ***, og muligens i grenseland for å vurderes 
som nasjonalt verdifullt og svært viktig (****)  

FORMÅL: Formålet med fredningen er å bevare et tilnærmet urørt granskogsområde med sitt 
biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske prosesser. 
Naturreservatet er et av de best utviklede gammelskogsområdene i regionen, og har god kontinuitet 
i skogstrukturen og stor verdi for bevaring av artsmangfold Området har en særskilt pedagogisk og 
vitenskapelig betydning som referanseområde.  

ANDRE INTERESSER: Området brukes både av landbruks- og reindriftsnæringen. 

TEKNISKE INNGREP:  

PLANSTATUS: Det aller meste av naturreservatet ligger innenfor LNF-sone 1, der det er forbud mot 
bygging av fritidsbebyggelse. 

MERKNADER:  

SKOGBRUKSOPPLYSNINGER: 
Eiendom Status L M H Prod. areal Tot. areal 
126/1, 129/1 Eksisterende    Ca 2300 3192 
126/2, 129/3 Utvidelse    Ca 200 226 
 
  



Vedlegg 4 – Faktaark naturtypelokaliteter i utvidelsesområde 
Faktaark:    Rebbaslia Ø 

Id:     BN00067765 
Områdenavn:    Rebbaslia Ø 
Kommuner:    Hemnes 
Naturtype:    Gammel barskog 
Utforming:    Gammel granskog 
Verdi:    Svært viktig 
Utvalgt naturtype:   Nei 
Registreringdato:   01.09.2006 
Nøyaktighetsklasse:   50 - 100 m 
Tilstand: 
MOB-Land prioritet:   G Ikke vurdert 
Modellert:    Nei 
Gjennomsnittsdyp 
Forvaltningsplan:   Nei  
Forvaltningsavtale:  0 
Forvaltningsavtale inngått 
Forvaltningsavtale utløper 
Bruk 
Påvirkningsfaktor 
Verdibegrunnelse 
 
Innledning 
For en helhetlig beskrivelse av området, se rapporten det er henvist til under kilder eventuelt følg linken til 
faktaark fra Narinbasen: 
http://biolitt.biofokus.no/rapporter/omraadebeskrivelser/Statskog2006_DP2Soer_Simaklubben.pdf  
 
Beliggenhet 
 
Naturtyper 
Området omfatter granskogen langs to bekker i Tverrbekkdalen og lisida vider nordover mellom små myrer og 
høydepunkt 503. Området er avgrenset av bjørkeskog mot øst og mot glissen gammelskog og myrer i vest. Mot 
sør grenser området i gammel granskog med noe lavere verdi (smalt område som skiller kjerneområdene 2 og 3). 
Vegetasjonstyper er storbregneskog og blåbærskog, men også en del høgstaudeskog, for eksempel langs 
bekkene i Tverrbekkdalen. Skogen er svært grovvokst, med mange tydelig svært gamle grantrær. Mange graner 
er også grove, i intervallet 60-80 cm i brysthøyde. Det er store mengder død ved i alle nedbrytningsstadier, og 
kontinuiteten i dødt trevirke er god. En gjennomhogst har fjernet en del av det som skulle vært gamle eller døende 
trær i dagens skogbilde. Død ved profilen minner om det en kan finne i en urskog. 
 
Artsmangfold 
Langs bekkene finnes et humid gammelskogsmiljø, bl.a. med potensial for kravfulle skorpelaver. Svartsonekjuke 
(NT) er vanlig i området, og ble funnet på anslagsvis 15 læger av gran. Estimert forekomst for arten i dette 
kjerneområdet er minimum 50. Rødlistearten gammelgranskål (NT) ble funnet på 2 gamle graner. Vasskjuke (2) 
og granstokk-kjuke (2) er svake signalarter som ble funnet i området. Langs bekken ble skorpelaven dverggullnål 
funnet på et grantre. De gamle granene er stedvis tungt bevokst med gubbeskjegg (NT).  
 
Påvirkning 
Fremmede arter 
Skjøtsel 
Landskap 
Mangler 
Totalareal:   199 daa 
 

Kilde: Naturfaglige registreringer i forbindelse med vern av skog på Statskog SFs eiendommer. Delrapport 2 
Årsrapport for registreringer i Midt-Norge 2005. NINA Rapport 151: 257 s. 
http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2006/151.pdf  

  

http://biolitt.biofokus.no/rapporter/omraadebeskrivelser/Statskog2006_DP2Soer_Simaklubben.pdf
http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2006/151.pdf


Faktaark:    Hesjedalen 

Id:    BN00067795 
Områdenavn:   Hesjedalen 
Kommuner:   Hemnes 
Naturtype:   Gammel barskog 
Utforming   Gammel granskog 
Verdi    Svært viktig 
Utvalgt naturtype  Nei 
Registreringdato  01.09.2006 
Nøyaktighetsklasse  50 - 100 m 
Tilstand 
MOB-Land prioritet  G Ikke vurdert 
Modellert   Nei 
Gjennomsnittsdyp 
Forvaltningsplan  Nei 
Forvaltningsavtale  0 
Forvaltningsavtale inngått 
Forvaltningsavtale utløper 
Bruk 
Påvirkningsfaktor 
 
Verdibegrunnelse 
Området er svært verdifullt, og verdisettes klart som svært viktig, A - verdi. 
 
Innledning 
For en helhetlig beskrivelse av området, se rapporten det er henvist til under kilder eventuelt følg linken til 
faktaark fra Narinbasen: 
http://biolitt.biofokus.no/rapporter/omraadebeskrivelser/Statskog2006_DP2Soer_Simaklubben.pdf  
 
Beliggenhet 
 
Naturtyper 
Gammel granskog i og på sidene av bekkedal. Området omfatter granskogen mellom myr og ungskogskant i 
vest og fjellbjørkeskog i øst. Skogen er sterkt grandominert, med en del bjørk og en god del selje. Rogn 
forekommer også. Vegetasjonstyper er hovedsakelig høgstaudeskog og storbregneskog, men blåbærskog 
(skrubbærtypen) forekommer også. Basepåvirket vegetasjon ble observert på en myr (bl.a svarttopp, 
fjellfrøstjerne) og langs bekkefar (gulsildre m.fl.). Skogen er grovvokst, med graner opp til 80 cm i 
brysthøydediameter. Mange graner er tydelig gamle, og mange trær viser forfallstendenser. Det er svært mye 
grov død ved i alle nedbrytningsstadier. Området har langt utviklet naturskogsdynamikk, og kan i partier minne 
om urskog. Langs bekken finnes mange gamle graner som luter over bekkefaret, og tilbyr livsrom for kravfulle 
skorpelav. Flere ganske grove seljer finnes i området, hvorav den groveste har brysthøydediameter 60 cm.  
 
Artsmangfold 
Av råtevedsopp er taigakjuke (rødlistet som VU) det mest interessante funnet. Dette er en svært sjelden art i 
denne regionen, og må betraktes som en meget god indikator for urørte barskoger i distriktet. For øvrig ble flere 
svartsonekjuke (NT) funnet (ytterligere mange stokker viser råtespor etter arten), og duftskinn (NT) ble funnet på 
ett læger. De mer alminnelige artene hyllekjuke, gråporekjuke og granstokk-kjuke ble funnet. På stammen av 
gamle graner ble de kravfulle skorpelaven rustdoggnål (rødlistet som NT, 2 funn) og dverggullnål (1) funnet.  
 
Påvirkning 
Fremmede arter 
Skjøtsel 
Landskap 
Mangler 
Totalareal:   279 daa 
 
Kilde: Naturfaglige registreringer i forbindelse med vern av skog på Statskog SFs eiendommer. Delrapport 2 
Årsrapport for registreringer i Midt-Norge 2005. NINA Rapport 151: 257 s. 
http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2006/151.pdf

http://biolitt.biofokus.no/rapporter/omraadebeskrivelser/Statskog2006_DP2Soer_Simaklubben.pdf
http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2006/151.pdf

